
Expediente: 46743/2022
Asunto: Publicación de la valoración definitiva y propuesta
Ref: Convocatoria de pruebas selectivas para la provisión como personal laboral fijo 
de 1 plaza de Asistente Social, con base en la Disposición Adicional Sexta y Octava 
de la Ley 20/2021, De 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la 
Temporalidad en el Empleo Público, incluidas en la OEP ESTABILIZACIÓN EMPLEO 
TEMPORAL (BOP nº 91 de 16/05/2022).

A  NUNCIO  
CALIFICACIÓN   DEFINITIVA DE VALORACIÓN DE MÉRITOS  

1 PLAZA DE ASISTENTE SOCIAL-PERSONAL LABORAL FIJO
 OEP ESTABILIZACIÓN EMPLEO TEMPORAL.

La  Comisión  Técnica  de  Valoración,  una  vez  resueltas  las  reclamaciones  y 
alegaciones formuladas por los aspirantes relativas a la valoración provisional de méritos 
publicada, acuerda elevar a definitiva la calificación provisional de la valoración de los 
méritos de los aspirantes para la provisión, como personal laboral fijo, de 1 plaza de 
Asistente  Social, incluida  en  la  Oferta  de  Empleo  Público  Estabilización  Empleo 
Temporal del Ayuntamiento de Torrevieja, y que es la siguiente: 

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE
Valoración 

Méritos

1. ***2225** RICHART BERNAL, CRISTINA 100,00

2. ***1112** PUIGSERVER GOMEZ, ANA ISABEL 48,65

3. ***0448** GARCIA GOMEZ, LUCIA 39,85

4. ***3612** CANO BALLESTA, EVA MARIA 35,85

5. ***8098** YAÑEZ TERUEL, LAURA 35,10

6. ***8004** CAMACHO BARROSO, TAMARA 29,75

7. ***6077** NAVARRO LOPEZ, LAURA 27,90

8. ***9426** GIL PARRAS, NATALIA 27,45

9. ***5717** ABADIA GALVEZ, LUISA BERNARDINA 27,37

10. ***3520** NAVAS GINES, MARIA DE LA CRUZ 27,11

11. ***0184** ALACID GARCIA, MARIA JOSE 26,27

12. ***8937** MARÍN RODRIGUEZ, ELENA 25,85

13. ***8043** FUENTES SEMPERE, LUCIA 19,55

14. ***1642** PEREZ CORDOBA, NORBERTO 19,48

15. ***1217** CASTAÑO RODRIGUEZ, FRANCISCO ANTONIO 18,91
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16. ***2781** ROBLES GARCIA, SILVIA 18,70

17. ***1984** SANCHEZ ROJO, ROSA 18,19

18. ***2066** SANCHEZ VELASCO, HELENA 17,73

19. ***4486** NAVARRO VALERA, MARIA JOSE 17,23

20. ***6148** NEGADI DIAZ, FATNA 16,50

21. ***2810** SANCHEZ PEREZ, LETICIA 16,48

22. ***2162** GARCIA GOMEZ, ENCARNACION 15,74

23. ***7236** NUÑEZ FERNANDEZ, ALICIA 15,25

24. ***6621** FALCO ALMENDRO, ANDREA 15,07

25. ***8568** MARTINEZ MARTINEZ, PURIFICACION 15,03

26. ***8389** FERNANDEZ SANCHEZ, YOLANDA MARIA 14,92

27. ***5417** TORRES GONZALO, LAURA 14,69

28. ***2961** DE LAMO GARCIA, NEREA 14,36

29. ***7005** MONTESINOS MUÑOZ, MARIA DEL CARMEN 14,30

30. ***5794** GUERRA BLANC, ROCIO 14,18

31. ***7495** GINER BOIX, NEUS 14,05

32. ***3784** GOMEZ BARCELO, PASCUAL 13,92

33. ***3445** SERRANO HIDALGO, MARIA ASCENSION 13,88

34. ****7198* ANDREA CAMARGO, GISEL 13,78

35. ***1790** GARCIA GOMEZ, JESSICA 13,37

36. ***6323** CABALLERO ENCINA, JUANA 13,26

37. ***8663** DEL ALAMO FERRANDEZ, RAQUEL 13,25

38. ***3956** TORQUI MAMROUCHE, OUMAYMA 12,39

39. ***1729** ESPINOSA POMARES, MARIA 12,00

40. ***9304** MACIAS VELEZ, LISSETTE GERMANIA 1,61

41. ***3106** PICO PASCUAL, DEBORA 1,25

42. ***3056** ROCAMORA SANTACRUZ, MARÍA ISABEL 0,39

43. ***0100** GARCIA DIEGO, CANDELA 0,00

A la vista de la  calificación definitiva,  y de conformidad con lo dispuesto en la 
Base  NOVENA de  las  que  rigen  este  proceso  selectivo,  la  Comisión  Técnica  de 
Valoración  acuerda  proponer  al  Órgano  Competente  para  su  nombramiento  a  Dª 
CRISTINA RICHART BERNAL, con DNI ***2225**, por ser la aspirante que ha obtenido 
mayor  puntuación,  para  su tramitación  oportuna  y  consiguiente  nombramiento  como 
personal laboral fijo del Excmo. Ayuntamiento de Torrevieja, en la plaza de Asistente 
Social, n.º 2060.
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El aspirante propuesto aportará ante la Administración convocante, en el plazo de 
10 días naturales desde que se haga pública la lista de aprobados, los documentos 
acreditativos  de  las  condiciones  de  capacidad  y  demás  requisitos  exigidos  en  la 
convocatoria. Caso de no hacerlo así, y salvo supuestos de fuerza mayor, el aspirante no 
podrá  ser  nombrado  y  quedarán  anuladas  sus  actuaciones,  sin  perjuicio  de  la 
responsabilidad  en  que  hubiera  podido  incurrir,  por  falsedad,  en  su  caso.  Los  que 
tuvieran  la  condición  de  personal  temporal  del  Ayuntamiento  de  Torrevieja  estarán 
exentos de justificar las condiciones y requisitos ya acreditados en la obtención de su 
anterior  nombramiento,  debiendo comunicarlo al  departamento correspondiente en el 
plazo para presentación de documentación.

Visto el apartado segundo de la Base NOVENA de las que rigen esta convocatoria, 
la  Comisión  Técnica  de  Valoración  propone  al  Órgano  Competente  la  siguiente 
RELACIÓN COMPLEMENTARIA de aspirantes para ser nombrados en el caso de que 
alguno de los seleccionados renunciase o no llegase a tornar posesión en la plaza por 
causas que le sean imputables.

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE

1. ***1112** PUIGSERVER GOMEZ, ANA ISABEL

2. ***0448** GARCIA GOMEZ, LUCIA

3. ***3612** CANO BALLESTA, EVA MARIA

4. ***8098** YAÑEZ TERUEL, LAURA

5. ***8004** CAMACHO BARROSO, TAMARA

6. ***6077** NAVARRO LOPEZ, LAURA

7. ***9426** GIL PARRAS, NATALIA

8. ***5717** ABADIA GALVEZ, LUISA BERNARDINA

9. ***3520** NAVAS GINES, MARIA DE LA CRUZ

10. ***0184** ALACID GARCIA, MARIA JOSE

11. ***8937** MARÍN RODRIGUEZ, ELENA

12. ***8043** FUENTES SEMPERE, LUCIA

13. ***1642** PEREZ CORDOBA, NORBERTO

14. ***1217** CASTAÑO RODRIGUEZ, FRANCISCO ANTONIO

15. ***2781** ROBLES GARCIA, SILVIA

16. ***1984** SANCHEZ ROJO, ROSA

17. ***2066** SANCHEZ VELASCO, HELENA

18. ***4486** NAVARRO VALERA, MARIA JOSE

19. ***6148** NEGADI DIAZ, FATNA
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20. ***2810** SANCHEZ PEREZ, LETICIA

21. ***2162** GARCIA GOMEZ, ENCARNACION

22. ***7236** NUÑEZ FERNANDEZ, ALICIA

23. ***6621** FALCO ALMENDRO, ANDREA

24. ***8568** MARTINEZ MARTINEZ, PURIFICACION

25. ***8389** FERNANDEZ SANCHEZ, YOLANDA MARIA

26. ***5417** TORRES GONZALO, LAURA

27. ***2961** DE LAMO GARCIA, NEREA

28. ***7005** MONTESINOS MUÑOZ, MARIA DEL CARMEN

29. ***5794** GUERRA BLANC, ROCIO

30. ***7495** GINER BOIX, NEUS

31. ***3784** GOMEZ BARCELO, PASCUAL

32. ***3445** SERRANO HIDALGO, MARIA ASCENSION

33. ****7198* ANDREA CAMARGO, GISEL

34. ***1790** GARCIA GOMEZ, JESSICA

35. ***6323** CABALLERO ENCINA, JUANA

36. ***8663** DEL ALAMO FERRANDEZ, RAQUEL

37. ***3956** TORQUI MAMROUCHE, OUMAYMA

38. ***1729** ESPINOSA POMARES, MARIA

39. ***9304** MACIAS VELEZ, LISSETTE GERMANIA

40. ***3106** PICO PASCUAL, DEBORA

41. ***3056** ROCAMORA SANTACRUZ, MARÍA ISABEL

42. ***0100** GARCIA DIEGO, CANDELA

El presente anuncio servirá de notificación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto  en  el  art.  45  de  la  Ley  39/2015  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE)
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